
Reikalavimų švietimo įstaigos  

(išskyrus aukštąją mokyklą) vadovo metų 

veiklos ataskaitai  

priedas 

 

Gargždų „Minijos“ progimnazijos direktoriaus  

Juliaus Gindulio 
METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2024-01-20 Nr.10- 

Gargždai 
 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 
 

(Trumpai aptariamos švietimo įstaigos strateginio plano ir įstaigos metinio veiklos plano 

įgyvendinimo kryptys ir pateikiami svariausi rezultatai bei rodikliai). 

Progimnazijos veiklos tikslai: atnaujinto ugdymo turinio įgyvendinimas užtikrinant 

aukštesnę ugdymosi kokybę. Tikslui įgyvendinti numatyti uždaviniai: pirmas uždavinys -  

 pasirengimas naujos kokybės ugdymui organizuoti, antras uždavinys - mokytojų dalykinių 

kompetencijų stiprinimas, įgyvendinant atnaujintą ugdymo turinį. 

Antras tikslas; kokybiško ugdymo(si) užtikrinimas kiekvienam mokiniui mokytis drauge su savo 

bendraamžiais mokykloje, teikiant reikalingą, jo poreikius atliepiančią pagalbą. Tikslui įgyvendinti 

numatyti uždaviniai: pirmas uždavinys -  bendruomenės nuostatų stiprinimas bei pasirengimo 

priimti ir ugdyti įvairių ugdymosi poreikių turinčius mokinius, antras uždavinys -  

 švietimo pagalbos teikimo tobulinimas, mokytojų, švietimo pagalbos specialistų kompetencijų 

stiprinimas ruošiantis įtraukiajam ugdymui. 

Trečias tikslas: emocinio saugumo progimnazijoje, socialinės bei pilietinės asmens atsakomybės ir 

bendradarbiavimo tarp progimnazijos bendruomenės narių stiprinimas. Tikslui įgyvendinti 

numatyti uždaviniai: pirmas uždavinys -  mokytojų socialinės kūrybinės partnerystės plėtojimas 

formuojant stiprią mokyklos bendruomenę, antras uždavinys -  klasių bendruomenių veiklos 

stiprinimas. 

Pirmam tikslui įgyvendinti numatytas parengtas priemonių planas. Pagal priemonių planą 

98 proc. mokytojų dalyvavo mokymuose apie atnaujintų BP įgyvendinimą. 4 mokyklos mokytojai 

vedė seminarus apie atnaujintų BP įgyvendinimą (A. Pakamorienė, L. Zubauskienė, R. Birgėlienė, 

J.Žukauskienė). Per 2023 m. įvyko 5 UTA turinio diegimo darbo grupės susitikimai, kuriuose buvo 

aptarti klausimai: UTA darbo grupės narės pasidalino kvalifikacijos tobulinimo renginių 

naujienomis, ugdymo turinio skirtumui išlyginti (per gamtos, matematikos, lietuvių klb., 

informacinių technologijų, pradinio ugdymo pamokas) skiriamos papildomos pamokų iš 30 proc. 

laisvai pasirenkamų pamokų temų. Visa UTA veikla viešinama mokyklos svetainėje 

https://www.minijos.lt/atnaujintas ugdymo turinis UTA. 3 mokytojos (L. Zubauskienė, G. 

Januškienė, A. Pakamorienė) išbandė naujus vadovėlius, parašytus pagal atnaujintas Bendrąsias 

programas. Organizuotas susitikimas su „Šviesos“ leidyklos atstove I. Tamošauskiene. 

Bendradarbiauta su leidyklų „Šviesa“, „Baltos lankos“, „TEV“, „Briedis“ koordinatoriais, 

mokytojams siųstos nuorodos prisijungimui dalyvauti nuotoliniuose vadovėlių pristatymuose. 

Dalyvavo 14 renginiuose, kuriuose mokytojai susipažino su naujais vadovėliais ir skaitmeninėmis 

mokymo priemonėmis. Metodinėje taryboje 2023-04-12 aptarta progimnazijos 2022-2023 m. m. 

ugdymo plano analizė, apibendrinti metodinių grupių siūlymai 2023-2024 m. m. progimnazijos 

ugdymo planui parengti, parengtas ugdymo planas, atliepiantis atnaujintą ugdymo turinį nelyginėse 

klasėse. Dalyvauta renginiuose, kuriuose buvo pristatomi nauji vadovėliai ir skaitmeninės mokymo 

priemonės: 2023 vasario mėn. nuotoliniame „Baltų lankų“ organizuotame renginyje  

,,Gamtamokslinis ugdymas pagal atnaujintas bendrąsias programas: tyrinėjame gamtą (5 klasė.)”; 

2023 m. kovo mėnesį „Baltų lankų“ nuotoliniame renginyje ,,Atnaujinkite ugdymo turinį lengvai 

https://www.minijos.lt/atnaujintas


su biologijos vadovėliu 7 klasei; 2023 m. kovo mėn. nuotoliniame renginyje ,,Efektyvi pamoka, 

pagrįsta veiklų įvairove. Biologijos vadovėlis 7 klasei” serija ,,Horizontai”. kovo mėn.; 2023 m. 

kovo mėnesį istorijos mokytojai dalyvavo seminare, kuriame buvo pristatyti „Šviesos“ leidyklos 

nauji serijos „Horizontai“ istorijos vadovėliai 5 ir 9 klasėms; 2023 m. balandžio mėnesį istorijos 

mokytojai dalyvavo seminaruose, kuriuose buvo pristatyti leidyklų „Briedis”, „Baltos lankos” 5 ir 

7 klasių vadovėliai; 2023-02-17 anglų kalbos mokytojai dalyvavo  nuotoliniame seminare 

„Naujovės anglų kalbos pamokoje: šiuolaikinių mokymo metodų taikymas ir mokymo priemonių 

atitiktis atnaujintoms bendrojo ugdymo programoms – ar ištekliai pateisins mokyklų lūkesčius”; 

2023-03-14  vyko knygyno „Litterula“ nuotolinė konsultacija anglų kalbos mokytojams „ 2023-

2024 m. Express Publishing leidinių katalogas“; 2023-11-14  anglų k.  mokytojai dalyvavo 

metodiniame renginyje „Anglų kalbos vadovėlių pradiniam ugdymui pasiūlos analizė ir aptarimas“; 

2023-02-27  matematikos mokytojai dalyvavo nuotoliniame renginyje „Naujas matematikos 

vadovėlis 5 klasei: nauda mokytojams ir mokiniams“ (serija „Horizontai“); 2023-05-17 matematikos 

mokytojai dalyvavo nuotoliniame renginyje „Kaip pratybų sąsiuviniai gali padėti mokyti ir mokytis? 

Nauji sprendimai vadovėlių serijos „Horizontai“ komplekte“; 2023-09-13  matematikos mokytojai 

dalyvavo nuotoliniame užsiėmime „Kaip pratybų sąsiuviniai gali padėti mokyti(s)? Matematika 5– 

6 kl. (serija „Horizontai „); 2023-10-17  matematikos mokytojai dalyvavo nuotoliniame renginyje 

„Matematikos vadovėlių (serija „Horizontai“) skaitmeninis turinys: nuo sužadinimo iki įsivertinimo“; 

2023-11-30 „Praktiniai patarimai dirbant su naujuoju matematikos vadovėlio komplektu 5 klasei (s. 

„Horizontai“).  

2023-12-14 matematikos mokytojai dalyvavo seminare „Matematika visiems. 5 klasė“. 

Įsigyta vadovėlių už 43449,05 Eur., skaitmeninių mokymo priemonių: Wordwall Pro – 5, Sokrative 

Pro – 3, Vedliai -5, Mozaik Teatcher – 4, Mano gaublys 1, Ema – 13 komplektų, Eduka – 28 

licencijos mokytojams, 413 licencijų mokiniams. Iš viso už 8267 Eur. 

Parengti dokumentai: Smurto ir priekabiavimo Gargždų „Minijos“   progimnazijos prevencijos 

politika, patvirtinta direktoriaus 2023 m. sausio 2 d.  įsakymu Nr. 1-2;  Ugdymo organizavimo 

esant ekstremaliai situacijai tvarkos aprašas, patvirtintas direktoriaus 2023 m. birželio 1 d.  įsakymu 

Nr. 3-31;  Mokinių mokymosi krūvio reguliavimo tvarkos aprašas, patvirtintas direktoriaus 2023 

m. rugpjūčio 30 d. įsakymu Nr. 1-42; Ugdymo proceso organizavimo nuotoliniu būdu tvarkos 

aprašas, patvirtintas direktoriaus 2023 m. birželio 8 d.  įsakymu Nr. 3-33;  Ugdymo proceso 

organizavimo ne mokyklos aplinkoje tvarkos aprašas, patvirtintas direktoriaus 2023 m. birželio 8 

d.  įsakymu Nr. 3-33;  Mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo ir fiksavimo tvarkos aprašas, 

patvirtintas direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 24 d. įsakymu Nr. 1-40;  Mokinių individualios pažangos ir 

pasiekimų gerinimo, pagalbos teikimo tvarkos aprašas, patvirtintas direktoriaus 2023 m. rugsėjo 5 d. 

įsakymu Nr. 1-47;  Uniformos dėvėjimo tvarka, patvirtinta direktoriaus 2023 m. spalio 26 d. įsakymu 

Nr. 1-55;  Mokinių mokyklos lankomumo užtikrinimo tvarka, patvirtinta direktoriaus 2023 m. spalio 

26 d. įsakymu Nr. 1-55; Vadovėlių, jų komplekto dalių, mokymosi priemonių ir literatūros įsigijimo 

tvarkos aprašas,   patvirtintas 2023 m. gegužės 25 d. įsakymu Nr. 1-28;Ugdymo turinio planavimo 

tvarkos aprašas, patvirtintas 2023 m. rugpjūčio 30 d. įsakymu Nr. 1-41. Balandžio 12 dieną 

progimnazijos pedagogai lankėsi  Kauno rajono Šlienavos pagrindinėje mokykloje ir Garliavos 

Jonučių progimnazijoje, kur dalyvavo seminare „STEAM įgyvendinimo patirtys“. Suorganizuota 

mokykloje metodinė diena „Savi – saviems“ , kuri įvyko 2023 m. balandžio 11 d. Pradinių klasių 

mokytojos dalijosi patirtimi: „Gamtamokslinės kompetencijos ugdymas atliekant bandymus ir 

eksperimentus“ (mokytojos  V. Ratkuvienė ir B. Šutinienė). „Edukacinės aplinkos ,,Mozaweb“ 

panaudojimo galimybės“ (mokytoja Ž. Mockuvienė). „Wordwall“ mokymosi galimybės, 

panaudojimas pamokose (mokytoja  V. Jokubaitienė). „IT mokomųjų programėlių ir priemonių 

panaudojimas pamokose“ (mokytojos R. Litvinaitė ir B. Ratkuvienė). „Tarptautinio Erasmus+ 

projekto „Forum Theatre" refleksija“ (mokytojos A. Jašmontienė ir E. Mockienė). „Canva“ 

programa – praktinių užduočių kūrimo galimybės“ logopedė V. Damulienė). „Teksto supratimas. 

Metodai“ (mokytoja V. Norvydienė). Mokytojai dalykininkai dalijosi patirtimi: „Kitokia pamoka“ 

(istorijos mokytoja J. Grimalienė). „Istorinis raštingumas pamokose“ (istorijos mokytoja G. 

Januškienė). „Wordwall" panaudojimas lietuvių kalbos pamokose (lietuvių k. mokytoja E. 

Bladykaitė). „Akomponentų kūrimas dainai naudojant akordų grotuvą ir  ritmo mašiną“ (muzikos 



mokytojas R. Anužis). „Projektinė veikla: motyvacija mokiniui – asmeninis tobulėjimas 

mokytojui“ (tikybos mokytoja R. Amalevičienė). „SMART NOTEBOOK naudojimo galimybės 

pamokoje“ (matematikos mokytoja R. Sorokina). „Švietimo pamokos Izraelyje“ (direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui L. Zubauskienė). Balandžio - gegužės mėnesiais vykdytos dar devynios 

atviros mokytojų veiklos: atvira pamoka „Finansinis raštingumas 4 klasėje“ (mokytoja R. 

Litvinaitė); atvira pamoka „Interaktyvios lentos panaudojimas lietuvių kalbos pamokoje“ 

(mokytoja L. Strumylienė); atvira anglų kalbos pamoka „Summer is comming" netradicinėje 

erdvėje (mokytojos A. Jašmontienė ir B. Ratkuvienė) 4  ir 8 klasių mokiniams; atvira pamoka „IT 

technologijų taikymas anglų kalbos pamokoje“ (mokytoja A. Jašmontienė); metodinė sesija 

mokyklos mokytojams „Pavasario šypsnis“ (mokytojos D. Jasudavičienė ir G. Jucienė); 

etnokultūros renginys skirtas Lietuvių kalbos metams „Kelionė po Lietuvą!“ (mokytojos V. 

Dargužienė, D. Jasudavičienė, A. Kundrotienė, V. Norvidienė ir R. Valskienė); integruota anglų 

kalbos, matematikos ir pasaulio pažinimo pamoka „Mokausi ir atrandu“ (mokytojos V. Norvidienė 

ir B. Ratkuvienė); atvira pamoka „Mitybos įpročiai įvairiose šalyse“  (mokytoja V. Barbšienė;); 

„Joninių junginių formulių rašymas ir pavadinimų sudarymas“ (mokytoja A. Vaišnoraitė). 

Antram tikslui įgyvendinti parengtas priemonių planas. Vadovaujantis tvarkos aprašu sistemingai 

atliekama mokinių mokymosi rezultatų kontrolė, koordinuojama mokytojų dalykininkų, 5–8 klasių 

vadovų, veiklos koordinatorių bei administracijos veikla, įtraukiant į ją ir mokinių tėvus (globėjus, 

rūpintojus). Klasės vadovai vieną kartą mėnesyje organizuoja klasės valandėlę, skirtą mokymosi, 

lankomumo, elgesio klausimams aptarti. Du kartus per mokslo metus dalyko mokytojai veda 

signalinius pusmečius ir pildo „Google“ diske bendrinamą lentelę. Pagalbos teikimą mokiniams, 

turintiems nepatenkinamus signalinio pusmečio, pusmečio ar metinius įvertinimus sistemingai 

atlieka už pasiekimų gerinimo organizavimą progimnazijoje atsakingi asmenys (koordinatoriai). 

Mokinio mokymosi rezultatams negerėjant ar blogėjant koordinatorius organizuoja susitikimą, 

kuriame dalyvauja mokinys, tėvai (globėjai, rūpintojai), dėstantys mokytojai, pagalbos mokiniui 

specialistai, kurie teikė pagalbą. Susitikimo metu parengiamas individualios pagalbos mokiniui 

planas. 2023 m. gruodžio mėnesį tokių susitikimų organizuota aštuoni.  Per 2023 m. įvyko 8 VGK 

posėdžiai, kuriuose buvo svarstyti 21 mokinio mokymosi, lankomumo ir elgesio klausimai. 12 

mokinių buvo svarstomi po 1 kartą, 6 mokiniai svarstomi buvo 2 kartus, 1 mokinys net 3 kartus. 

VGK posėdyje  trylika tėvų dalyvavo po 1 kartą, trijų mokiniai kviesti buvo 2 kartus. Dviejuose 

posėdžiuose  dalyvavo tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė Toma Stonkė. 

Sistemingai atliekama mokinių ugdymo(si) rezultatų analizė, kuri aptariama metodinėje, 

mokytojų, mokyklos tarybose. 1–4 klasių mokinių mokymosi rezultatai pagal pasiekimo lygius: 16 

proc. mokinių pasiekė aukštesnįjį lygį, 58,4 proc. – aukštesnįjį ir pagrindinį lygį, 25,4 proc. – 

patenkinamą lygį. Pirmų klasių mokinių metiniuose įvertinamuose, lyginant su pirmo pusmečio 

mokymo rezultatais, aukštesnįjį lygmenį pasiekė 1,6 proc. mažiau, aukštesnįjį ir pagrindinį lygmenį 

5,8 proc. daugiau ir patenkinamą lygmenį 4,2 proc. mažiau mokinių. Antrų klasių mokinių 

aukštesnįjį lygmenį pasiekusių mokinių skaičius pakito nežymiai 4,2 proc. mažiau, aukštesnįjį ir 

pagrindinį lygmenį 5,7 proc. daugiau, patenkinamą lygmenį pasiekusių mokinių skaičius 1,5 proc. 

mažiau mokinių. Trečių klasių mokinių aukštesnįjį lygmenį pasiekusių mokinių skaičius 2,4 proc. 

daugiau, aukštesnįjį ir pagrindinį lygmenį 2 proc. mažiau, patenkinamu lygmeniu 0,4 proc. mažiau 

mokinių. Ketvirtų klasių mokinių aukštesnįjį lygmenį pasiekė 3,6 proc. daugiau, aukštesnįjį ir 

pagrindinį lygmenį 2,9 proc. daugiau, patenkinamą lygmenį 6,5 proc. mažiau mokinių. 2022/2023 

m.m. aukštesnįjį lygį pasiekusių mokinių skaičius išliko nepakitęs – 16 proc., aukštesnįjį ir 

pagrindinį lygį – 3 proc. daugiau, patenkinamą lygį – 3 proc. mažiau mokinių, 2 mokiniai (0,2 

proc.) padarė pažangą. 

Progimnazijos ketvirtokų NMPP rezultatai:  matematikos rezultatai 1,7 proc. žemesni negu 

respublikos ketvirtokų, 1,5 proc. aukštesni negu savivaldybės mokyklų, skaitymo rezultatai 4,2 

proc. žemesni negu respublikos mokinių, 1,2 proc. aukštesni negu savivaldybės mokyklų. 

5–8 klasių mokinių metinis pažangumas 97,9 proc. Mokslo metus 9–10  balais baigė 15,41 proc., 

6–8 balais 50,61 proc.  



Aštuntokų NMPP rezultatai:  Matematikos 35,0 proc. atlikta aukštesniųjų mąstymo gebėjimų, 45,9 

proc. taikymo, žinios ir supratimas – 56,7 proc. Skaitymo visi dalyvavusieji pasiekė patenkinamąjį 

lygį, net 63,70 proc. pasiekė pagrindinį, o 14,07 proc. – aukštesnįjį. 

Suorganizuotos atvirų durų dienos 1-8 klasių mokinių tėvams. Jų metu įvyko daugiau kaip 289 tėvų 

susitikimų su mokytojais. Pradinėse klasėse 2–3 kartus per mokslo metus organizuoti susitikimai 

„Mokinys-mokytojas-mokinio tėvai“. 

1–4 klasių mokinių pasiekimai: Konkursas ,,Sveikų dantukų fiesta“, 3c klasių mokinių 

komanda, 2 vieta (mokyt. V. Dargužienė); Rajoninis bendrojo ugdymo mokyklų pradinių klasių 

mokinių anglų kalbos konkursas „Smart and quick” I vieta (mokytojos B. Ratkuvienė ir A. 

Jašmontienė); Tarptautinė lietuvių kalbos, matematikos, anglų kalbos, pasaulio pažinimo KINGS 

olimpiada, 4 mokiniai, I laipsnio diplomai (mokytojos V. Dargužienė, B. Ratkuvienė, R. 

Stankuvienė); Klaipėdos r. bendrojo ugdymo (miesto) mokyklų pradinių klasių kvadrato varžybos, 

I vieta (mokyt. R. Liužinienė, R. Marcinkevičienė); Lietuvos bendrojo ugdymo mokyklų zoninių 

kvadrato 2012 m. gim. ir jaunesnio amžiaus grupės varžybos, II vieta (mokyt. R. Liužinienė, R. 

Marcinkevičienė); Klaipėdos rajono bendrojo ugdymo miesto mokyklų kvadrato varžybose (3-4 

klasių mokiniai) laimėta 1 vieta (mokytojas D. Gruzdys); Tarptautinis lietuvių kalbos, 

matematikos, anglų kalbos, pasaulio pažinimo, biologijos, IT ir kt. konkursas „Olympis 2022 -

Rudens sesija“, 64 mokiniai, I laipsnio diplomai, 13 medalių (mokytojos V. Dargužienė, A. 

Jašmontienė, D. Jasudavičienė, R. Liužinienė, Ž. Mockuvienė, V. Norvidienė, D. Paukštienė, B. 

Ratkuvienė, V. Ratkuvienė, B. Šutinienė);19-asis informatikos ir informacinio mąstymo konkursas 

„Bebras“, 2 mokiniai, I vieta Klaipėdos r. savivaldybėje, 1 mokinys, II vieta Klaipėdos r. 

savivaldybėje (mokytojos V. Dargužienė, D. Kisielienė, V. Ratkuvienė); Klaipėdos r. bendrojo 

ugdymo mokyklų pradinių klasių mokinių šachmatų varžybos. 1–4 klasių mokinių komanda, II 

vieta (mokytojos R. Liužinienė, R. Marcinkevičienė); Klaipėdos rajono mokyklų pradinių klasių 

mokinių pavasario kroso bėgimo varžybos. 3-4 kl. mokinių berniukų ir mergaičių komandos, I vieta 

(mokytojos R. Liužinienė, R. Marcinkevičienė); Klaipėdos r. bendrojo ugdymo (miesto) mokyklų 

pradinių klasių „Drąsūs Stiprūs Vikrūs“ varžybos. 4 kl. mokinių komanda, II vieta (mokytojos R. 

Liužinienė, R. Marcinkevičienė); Respublikinis šokių konkursas „Baltic Amber Palanga“, 32 

mokiniai, 2 mokiniai - I vieta, 30 mokinių - II vieta (mokyt. S. Golovnia);Respublikinis šokių 

konkursas „Dance is passion“ – šiuolaikinių šokių kolektyvas „Versmė“ I vieta (mokytoja S. 

Golovnia); Respublikinis XVIII šokių konkursas-festivalis „Šokio vizija“ – šiuolaikinių šokių 

kolektyvas „Versmė“ II vieta. Mokyt. S. Golovnia; Nacionalinis piešinių konkursas „Kalėdinis 

sapnas“, 1 mokinė, 3 vieta ( mokytoja R. Marcinkevienė). 

5–8 klasių mokinių pasiekimai : Viktorinoje  „Žinau, dalinuosi ir bendrauju“ du septintų 

klasių mokiniai pelnė 1 – ąją vietą ir apdovanoti diplomais ir dovanomis. (mokytoja D. 

Razguvienė); 

Kretingos rajono Salantų gimnazijos Alfonso Ivanausko komandinio matematikos uždavinių 

sprendimo konkurse dalyvavo devyni mokiniai. Laimėtos antra ir trečia vietos (mokytojos B. 

Špučytės, R. Sorokina, Ž. Surplienė); Konkurse - konferencijoje  „Stebiu. Kuriu. Analizuoju“ du 

mokiniai apdovanoti padėkos raštais (mokytoja D. Razguvienė); Konkurse ,,Mano žvilgsnis į 

supantį pasaulį” dvi mokinės apdovanotos padėkos raštais (mokytoja D. Razguvienė).; XVI 

Lietuvos 5–8 klasių mokinių biologijos olimpiados III etape dalyvauti pakviesta 1 mokinė (pateko 

tarp 25 geriausiai atlikusių II etapo užduotis) (mokytoja D. Razguvienė); Ekonomikos ir verslumo 

konkurse „Europos pinigų viktorina 2023“ pasiekė 65 rezultatą iš 1745 dalyvių (mokytoja J.  

Grimalienė); Lietuvos mokyklų žaidynių mergaičių futbolo 5x5 finalinėse varžybose mergaičių 

komanda laimėjo 1-ąją vietą (mokytojas M. Jonelys); Piešinių konkurse ,,Lietuvos kovų už laisvę 

ir netekčių istorija" mokinė laimėjo trečiąją vietą (mokytoja A. Tamošauskinė); Pirmosios vietos 

laimėtos šokių konkursuose „Baltic Amber Palanga“ bei „Dance is passion 2023“ (mokytoja S. 

Golovnia).Bendrojo ugdymo mokyklų futbolo 5x5 varžybose mergaičių ir berniukų komandos 

laimėjo 1 vietas (mokytojai J. Žukauskienė ir M. Jonelys);Keturi 7e klasės mokiniai dalyvavo IT 

startuolių „Vedlių“ ir Lietuvos Junior Achievement Litexpo organizuotame renginyje, kur 15 

Lietuvos mokyklų komandų pristatė savo skaitmeninio verslo prototipus (mokytoja Jūratė 

Grimalienė); Mokinė dalyvavo Lietuvos 5–8 klasių mokinių konferencijoje „Finansinis 



raštingumas – žingsnis karjeros link“, kur skaitė pranešimą (mokytoja J. Grimalienė);7 mokiniai 

dalyvavo respublikiniame anglų kalbos konkurse “Laiškas kalbai” (mokytojos V. Barbšienė, J. 

Bytautienė, S. Piaulokienė). Mokytojos S. Piaulokienės mokinė laimėjo 1 vietą; Puikių rezultatų 

progimnazijos 5–8 klasių mokiniai pasiekia ir dalyvaudami konkursuose “Olympis“ ir „KINGS“. 

Progimnazijoje organizuotos netradicinio ugdymo dienos bei pamokos. Per mokslo metus 1-4 

klasių mokiniai vyko į 67, 5-8 klasių mokiniai į 149 išvykas. 

Mokykla vykdo rajoninius, respublikinius ir tarptautinius projektus.Tarptautiniai 

projektai, kuriuose dalyvauja mokykla: Nordplus Junior „Hope-Viltis“ (2023-2024 m.), partneriai 

- Latvija, Danija, koordinatorė - R. Anužienė, dalyviai - 8 klasių mokiniai; Erasmus+ KA220-SCH 

– „app2d@te”, (2022-2024 m.), partneriai - Bulgarija, Čekija, Prancūzija, Italija, Lietuva, 

Slovėnija, Turkija, koordinatorė - A. Jašmontienė, dalyviai 1–8 klasių mokiniai;Literatūrinis 

projektas ,,Šiaurės šalių literatūros savaitė“ (2023 m.), partneriai: Šiaurės ministrų taryba, Šiaurės 

šalių asociacijų „Norden“ sąjunga, Šiaurės šalių bibliotekų asociacija, J. Lankučio viešosios 

bibliotekos vaikų literatūros skyrius, koordinatorės – V. Dargužienė, D. Jasudavičienė, dalyviai – 

4b, 4c klasių mokiniai, J. Lankučio viešosios bibliotekos vaikų literatūros skyriaus skaitytojai; 

,,Europos sporto savaitė -2023“. Nacionalinė programa ,,BeActive – šokinėk per gumą“  

(iniciatoriai – Lietuvos kūno kultūros mokytojų asociacija), koordinatorė mokykloje J. 

Žukauskienė. Dalyviai 5–8 klasių mokiniai. Respublikiniai projektai: „Olimpinis mėnuo (2023 

m.)“, partneriai - Lietuvos tautinis olimpinis komitetas, koordinatorės - R. Litvinaitė, R. Liužinienė, 

V. Rartkuvienė, Ž. Mockienė, R. Marcinkevičienė, dalyviai 1–4 klasių mokiniai;Projektas 

„Pradinukų lyga – iššūkių mėnuo“ (2023 m.), partneriai LFA, koordinatorės - R. Litvinaitė, R. 

Liužinienė, V. Rartkuvienė, Ž. Mockienė, R. Marcinkevičienė, dalyviai 1–4 klasių mokiniai; 

„Praktinio verslumo ugdymo, stiprinant skaitmenines kompetencijas, programos įgyvendinimas“ 

(5–8 kl. mokiniams) (2023 m.), partneriai - UAB “Vedliai” , LJA, koordinatorės J. Grimalienė, A. 

Grauslienė, dalyviai - 7 klasių mokiniai. Rajoniniai projektai:Tautiškiausios mokyklos projektas 

„Tautiška“, partneriai - Gargždų atviro jaunimo centras, sporto klubas „Kuršis“, Krašto apsaugos 

savanorių pajėgų Žemaičių apygardos 3-iosios rinktinės 302 pėstininkų kuopos 3 skyriaus ir 

Klaipėdos rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba, koordinatorius R. Balsytė, dalyviai 1–8 

klasių mokiniai; Klaipėdos raj. J. Lankučio bibliotekos ir 1a klasės Pirmokų skaitymo skatinimo 

projektas „Skaitymo startas” (2023-2024 m.), koordinatorė R. Marcinkevičienė, dalyviai - 1 klasių 

mokiniai; „Mokyklos veikla pagal darnaus vystymosi tikslus“ (2023-2024 m.), partneriai - 

Klaipėdos rajono savivaldybė, Klaipėdos rajono švietimo centras, koordinatorės A. Pakamorienė, 

Ž. Surplienė,  dalyviai - 5–8 klasių mokiniai; Meninis projektas ,,Žodžio ir vaizdo dermė“ (2023 

m,.), partneriai - Gargždų vaikų muzikos mokykla, koordinatorė – V. Dargužienė, dalyviai - 4c 

klasės mokiniai; „Mokyklos takeliu“ (2023-2024 m.), partneriai - Gargždų vaikų lopšelis-darželis 

„Ąžuoliukas“ , Gargždų vaikų lopšelis-darželis  „Gintarėlis“, koordinatorės V. Dargužienė, D. 

Jasudavičienė, dalyviai - 4b, 4c kl. mokiniai, priešmokyklinio ugdymo grupių ugdytiniai; „Būk 

mano draugas“  (2023-2024 m.), partneriai - VšĮ “Būk mano draugas”, koordinatorės  - R. 

Litvinaitė, R. Liužinienė, V. Ratkuvienė, Ž. Mockuvienė, R. Marcinkevičienė, B. Šutinienė, 

dalyviai – 1–4 klasių mokiniai; „Tu gali - aš galiu” (2023 m.), partneriai - Klaipėdos rajono 

Pedagoginė tarnyba, koordinatorė - V. Adomavičienė, dalyviai - 1–8 klasių SUP mokiniai. 

Vykdydami rajoninius ir mokyklinius projektus progimnazijos mokiniai bendradarbiavo su  

Klaipėdos apskrities ir Klaipėdos rajono policijos komisariatais, Gargždų socialinių paslaugų 

centru, VĮ J. Lankučio bibliotekos vaikų literatūros skyriumi, Gargždų vaikų muzikos mokykla, 

Agluonėnų klojimo teatru, Gargždų Krašto muziejumi, „Vaivorykštės“ gimnazija, Šernų 

girininkija, VŠĮ „Linksmosios pėdutės“, Vaikų lopšeliais „Ąžuoliukas“, „Gintarėlis“, Gargždų Šv. 

arkangelo Mykolo parapija ir kt. 

Vykdoma mokinių lankomumo kontrolė, atliekama nelankymo priežasčių analizė. Vykdomi 

pokalbiai su mokiniais, tėvais išsiaiškinamas nelankymo priežastys, rašomos pusmečių, metinės 

lankomumo ataskaitos. Tėvų susirinkimo metu kalbama apie tėvų atsakomybę laiku pateisinti vaikų 

praleistas pamokas. Mokinių lankomumo analizės pristatomos Mokytojų, Mokyklos tarybose. 

Trečiam tikslui parengtas priemonių planas. Klasių bendruomenių iniciatyvos: 2023-03-

11 5b, 5e ir 6a klasių tėveliai ir vaikai prisijungė prie Gargždų vaikų ir jaunimo laisvalaikio centro 



organizuojamo Klaipėdos rajono savivaldybės jaunimo iniciatyvos projekto „Žygiuokime už 

laisvę!“; 6a klasės mokiniai 2023 m. lapkričio mėn. padovanojo Gargždų ligoninės vaikų skyriui 

savo dar gerus žaislus; 2023 m. balandžio mėn. vykdytas  ilgalaikis  pradinių klasių bendruomenių 

savanorystės projektas remiant VŠĮ „Būk mano draugas“ augintinius. (mokytojos Ž. Mockuvienė, 

V. Ratkuvienė, B. Šutinienė); 2023-12-18 6c ir 6d , o 2023-12-21 8a, 8c, 8d ir 8e klasių 

bendruomenės inicijavo akciją ir prieš Šv. Kalėdas aplankė Viliaus Gaigalaičio globos namų 

gyventojus, senjorus pradžiugino ne tik šventiniu koncertu bet ir šeimose paruoštomis vaišėmis – 

gardžiais sausainiais, keksai, pyragais; 2023 m. lapkričio 25 d. vyko šeštų klasių moksleivių 

srautinis renginys ,,Pyragų diena“. Moksleiviai su tėvais kepė pyragus, kuriais vaišino kitų klasių 

mokinius. Surinktos lėšos buvo skirtos nupirkti dūmų mašiną, kuri bus naudojama diskotekų metu; 

2023 m. balandžio 24-28 dienomis  klasės organizavo labdaros akciją gyvūnų prieglaudai „Būk 

mano draugas“. 5–8 klasių mokiniai visą savaitę nešė gyvūnėliams maisto bei įvairių reikalingų 

daiktų. Balandžio 28 dieną surinktą labdarą klasių auklėtojos su auklėtiniais nuvežė į prieglaudą. 

Septintų klasių mokiniai prieglaudai skyrė ir piniginę paramą; 2023 m. rugsėjo mėnesį du šimtai 

dvidešimt penki 5–8 klasių 2023 m. spalio mėnesį progimnazijos bendruomenė prisijungė prie  

akcijos „Padovanok gėlę“, kurios tikslas – išpuošti gėlėmis  Gargždų „Minijos“ progimnazijos 

teritoriją; 2023 m. kovo mėnesį vykdytas meninis projektas ,,Žodžio ir vaizdo dermė“ skirtas Teatro 

dienai. Projektas vykdytas su Gargždų vaikų muzikos mokyklos teatro klase. 3 c klasės mokiniai  

nupiešė dekoracijas spektakliui ,,Vėjo botagas“,  stebėjo ir aptarė spektaklį (mokytoja V. 

Dargužienė); 2023 m. sausio mėn. vykdytas Šernų girininkijos ir “Minijos” progimnazijos 1–4 

klasių projektas „Pradinukai - žvėreliams ir paukšteliams” (mokytojos R. Litvinaitė, R. Liūžinienė, 

V. Ratkuvienė, Ž. Mockuvienė, R. Marcinkevčienė, B. Šutinienė).  Projekto „Mūsų šeimos 

mėgstamiausias patiekalas“ veiklos vyko 2023 m. gegužės mėn. Dalyvavo visa mokyklos 

bendruomenė. Šeimų mėgstamiausių patiekalų receptai sudėti į virtualią knygą „Mėgstamiausi 

šeimos patiekalai“.  Projekto veiklų akimirkos:  

https://read.bookcreator.com/pVNTKqHUvZTtBWR8tz9zNr6Qf4Q2/MN6xhR8CR16hno2Wvm

9GzQ/F8Q_QGlEQYyzv3s8ZfRxnA 

2023 m. birželio mėnesį vyko SEU kompetencijų dienos „Sėkmės posūkis“ (1–4 klasėse birželio 

5 d.,  5–8 klasėse - birželio 15 d.). Klasių vadovai su mokiniais aptarė individualiai išsikeltų 

lūkesčių įgyvendinimą, nusimatė klasės veiklos prioritetus 2023-2024 m. m.,  vykdė įvairias 

veiklas netradicinėse aplinkose ne tik Gargžduose bet ir plaukė baidarėmis, stovyklavo prie ežero, 

organizuoja pėsčiųjų žygius pajūriu, organizavo piknikus tėvelių sodybose ir pan. 

Progimnazijos administracija rūpinosi žmogiškųjų materialinių ir finansinių išteklių valdymu, 

vykdė jų kontrolę. Administracija organizavo veiksmingą Mokytojų tarybos darbą. Mokytojų 

tarybos posėdžiuose, direkcijos pasitarimuose išskirtinis dėmesys buvo skiriamas mokinių 

pažangumo, lankomumo rezultatų analizei, specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių 

ugdymo programų įgyvendinimui. Taip pat buvo aptariami mokinių saugumo užtikrinimo, 

užimtumo popamokinėje veikloje, patyčių, nusikalstamumo, žalingų įpročių prevencijos klausimai. 

Per posėdžius ir susirinkimus progimnazijos darbuotojai buvo supažindinti su naujais švietimo, 

Savivaldybės bei progimnazijos veiklos dokumentais.  

Progimnazija sėkmingai plėtojo bendradarbiavimą su socialiniais partneriais: Klaipėdos 

rajono švietimo centru,  Gargždų „Vaivorykštės“ gimnazija. Progimnazijai svarbūs klausimai buvo 

sprendžiami kartu su Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos Vaiko teisių apsaugos ir 

Socialinės paramos skyriais, Sveikatos biuru, Gargždų seniūnija, Klaipėdos apskrities vyriausiojo 

Policijos komisariato Klaipėdos rajono policijos komisariatu, Klaipėdos rajono Švietimo ir sporto 

skyriumi, Paramos šeimai centru, Gargždų atviru jaunimo centru, Muzikos  mokykla, Gargždų 

krašto muziejumi ir kt.  
 

  

https://read.bookcreator.com/pVNTKqHUvZTtBWR8tz9zNr6Qf4Q2/MN6xhR8CR16hno2Wvm9GzQ/F8Q_QGlEQYyzv3s8ZfRxnA
https://read.bookcreator.com/pVNTKqHUvZTtBWR8tz9zNr6Qf4Q2/MN6xhR8CR16hno2Wvm9GzQ/F8Q_QGlEQYyzv3s8ZfRxnA


II SKYRIUS 
 

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 
 

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai 

Metų užduotys (toliau-

užduotys) 
Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais 

vadovaujantis vertinama, ar nustatytos 

užduotys įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai 

1.1. Pasirengti ir 

įgyvendinti 1,3, 5,7 

klasėse atnaujintas 

bendrąsias programas. 

* Parengtas atnaujintų 

Bendrųjų programų diegimo 

planas 2023–2024 m. 

* 1, 3, 5, 7 klasių mokytojai 

sėkmingai dirba pagal 

atnaujintas BP. 

* 2023 m. progimnazijos Veiklos 

plane numatytos priemonės atnaujintų 

bendrųjų programų diegimui. 

* Kvalifikacijos tobulinimo seminarų 

organizavimas pagal mokytojų ir 

pagalbos mokiniui specialistų 

poreikius. 

* Progimnazijos administracija, 6 

mokytojai ambasadoriai teikia 

pagalbą mokytojams. 

* IKT,SMP poreikio analizė ir 

aptarimas Metodinėje taryboje. 

Įsigijimo plano sudarymas. 

* Priemonių plane numatyta 

vadovėlių, mokymo priemonių 

įsigijimo eiliškumas, parengtas IT 

priemonių, programų įsigijimas. 

* 98 proc. mokytojų dalyvavo mokymuose apie 

atnaujintų BP įgyvendinimą. 

* 4 mokyklos mokytojai vedė seminarus apie 

atnaujintų BP įgyvendinimą (A. Pakamorienė, L. 

Zubauskienė, R. Birgėlienė, J. Žukauskienė). 

* Per 2023 m. įvyko 5 UTA turinio diegimo 

darbo grupės susitikimai, kuriuose buvo aptarti 

klausimai: UTA darbo grupės narės pasidalino 

kvalifikacijos tobulinimo renginių naujienomis, 

ugdymo turinio skirtumui išlyginti (per gamtos, 

matematikos, lietuvių k., informacinių 

technologijų, pradinio ugdymo pamokas) 

skiriamos papildomos pamokų iš 30 proc. laisvai 

pasirenkamų pamokų temų. 

* Visa UTA veikla viešinama mokyklos 

svetainėje https://www.minijos.lt/atnaujintas 

ugdymo turinis UTA. 

* 3 mokytojos (L. Zubauskienė, G. Januškienė, 

A. Pakamorienė) išbandė naujus vadovėlius, 

parašytus pagal atnaujintas Bendrąsias 

programas. 

* Organizuotas susitikimas su „Šviesos“ 

leidyklos atstove I. Tamošauskiene. 

* Bendradarbiauta su leidyklų „Šviesa“, „Baltos 

lankos“, „TEV“, „Briedis“ koordinatoriais, 

mokytojams siųstos nuorodos prisijungimui 

dalyvauti nuotoliniuose vadovėlių pristatymuose. 

https://www.minijos.lt/atnaujintas


* Dalyvavo 14 renginiuose, kuriuose mokytojai 

susipažino su naujais vadovėliais ir 

skaitmeninėmis mokymo priemonėmis. 

* Metodinėje taryboje 2023-04-12 aptarta 

progimnazijos 2022-2023 m. m. ugdymo plano 

analizė, apibendrinti metodinių grupių siūlymai 

2023-2024 m. m. progimnazijos ugdymo planui 

parengti, parengtas ugdymo planas, atliepiantis 

atnaujintą ugdymo turinį nelyginėse klasėse. 

* Įsigyta vadovėlių už 43449,05 Eur, 

skaitmeninių mokymo priemonių: Wordwall Pro 

– 5, Sokrative Pro – 3, Vedliai -5, Mozaik 

Teatcher – 4, Mano gaublys 1, Ema – 13 

komplektų, Eduka – 28 licencijos mokytojams, 

413 licencijų mokiniams. Iš viso už 8267 Eur. 

1.2. Mokinių 

mokymo(si) rezultatų 

gerinimas tobulinant 

mokyklos mokinių 

pasiekimų gerinimo 

modelį. 

* Mokytojų metodinėse 

grupėse aptarti mokinių 

pusmečio rezultatai, išskirtos 

nesėkmių priežastys, sudaryti 

pasiekimų gerinimo planai. 

* Vykdyti NMPP, rezultatai 

aptarti su mokiniais, tėvais 

(globėjais, rūpintojais). 

* Pusmečių, NMPP rezultatai 

aptariami individualiai, 

susirinkimų metu su 

mokytojais, mokiniais, mokinių 

tėvais (globėjais, rūpintojais), 

aptariamas pasiekimų gerinimo 

plan 

* Parašyti visose klasėse kontrolinius 

darbus, aptarti įvertinimai. Išskirtos 

būdingiausios mokinių daromos 

klaidos. 

* Gimnazijos mokytojai pateikia 

testus 8 klasių mokiniams, 

organizuotas rezultatų aptarimas. 

* Išbandytos NMPP užduotys. 

* Parašyti nauji 1,3,5,7 klasių teminiai 

planai, 30 proc. turinio skiriant 

probleminėms temoms. 

* Mokytojai kryptingai tobulina 

kvalifikaciją ir dalijasi gerąja patirtimi 

metodinėje dienoje „Savi saviems“. 

*Teikiami siūlymai 2023/2024 m. m. 

Ugdymo planui, vykdoma stebėsena 

ugdymo plano 2022/2023 m. m.. 

*8 klasių mokiniai mokslo metų 

pabaigoje rašys testą, kurį rašė 

* Vadovaujantis tvarkos aprašu sistemingai 

atliekama mokinių mokymosi rezultatų kontrolė, 

koordinuojama mokytojų dalykininkų, 5–8 klasių 

vadovų, veiklos koordinatorių bei administracijos 

veikla, įtraukiant į ją ir mokinių tėvus (globėjus, 

rūpintojus).  

* Klasės vadovai vieną kartą mėnesyje 

organizuoja klasės valandėlę, skirtą mokymosi, 

lankomumo, elgesio klausimams aptarti. 

* Du kartus per mokslo metus dalyko mokytojai 

veda signalinius pusmečius ir pildo „Google“ 

diske bendrinamą lentelę.  

* Pagalbos teikimą mokiniams, turintiems 

nepatenkinamus signalinio pusmečio, pusmečio 

ar metinius įvertinimus sistemingai atlieka už 

pasiekimų gerinimo organizavimą 

progimnazijoje atsakingi asmenys 

(koordinatoriai). Mokinio mokymosi rezultatams 

negerėjant ar blogėjant koordinatorius 



rugsėjo mėnesį „Vaivorykštės“ 

gimnazijoje. Rezultatai bus aptariami 

su abiejų mokyklų mokytojais. 

*Vyks 3 tėvų (globėjų, rūpintojų) 

susirinkimai rezultatų aptarimui bei 

pasiekimų gerinimo planams aptarti. 

organizuoja susitikimą, kuriame dalyvauja 

mokinys, tėvai (globėjai, rūpintojai), dėstantys 

mokytojai, pagalbos mokiniui specialistai, kurie 

teikė pagalbą. Susitikimo metu parengiamas 

individualios pagalbos mokiniui planas. 

* Per 2023 m. įvyko 8 VGK posėdžiai, kuriuose 

buvo svarstyti 21 mokinio mokymosi, 

lankomumo ir elgesio klausimai. 12 mokinių 

buvo svarstomi po 1 kartą, 6 mokiniai svarstomi 

buvo 2 kartus, 1 mokinys net 3 kartus. VGK 

posėdyje  trylika tėvų dalyvavo po 1 kartą, trijų 

mokiniai kviesti buvo 2 kartus. Dviejuose 

posėdžiuose  dalyvavo tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatorė Toma Stonkė. 

* 1–4 ir 5–8 klasių mokinių ugdymo(si) rezultatų 

analizė sistemingai atliekama Metodinių grupių, 

Metodinės tarybos, Mokytojų tarybos ir 

Mokyklos tarybos posėdžiuose. 

*2023 m. m. atvirų durų dienos 5–8 klasių 

tėvams organizuotos gruodžio 6-7 dienomis. Iš 

viso tėvai  užsiregistravo 289 susitikimams su 

įvairių dalykų mokytojais ir specialistais. 

Pradinių klasių mokytojos du kartus metuose 

organizuoja susitikimus „Mokytojas - mokinys - 

tėvai“, kurių metu aptariami mokinio 

individualūs pasiekimai, padaryta pažanga ir 

numatomi lūkesčiai mokymosi pažangai. 

* 4 ir 8 klasių mokiniai NMPP dalyvavo 2023 m. 

sausio - vasario mėnesiais. Asmeninės mokinio 

rezultatų ataskaitos išsiųstos mokinių tėvams. 

Pradinių klasių, lietuvių k. bei matematikos 

mokytojai NMPP rezultatus aptarė klasėse. 

Gegužės mėn. individualiems rezultatams aptarti 

su lietuvių k. ir matematikos mokytojos 8 klasių 



mokinių tėvus ( su matematikos mokytojomis 

įvyko 19, su lietuvių k. mokytojomis – 13 

susitikimų). NMPP rezultatai išanalizuoti 

pradinių klasių, lietuvių k. bei tiksliųjų ir gamtos 

mokslų metodinėse grupėse. Atsižvelgiant į 

pasiūlymus parengtas NMPP rezultatų gerinimo 

planas, kuris patvirtintas Mokytojų tarybos 

posėdyje. Į šiuos pasiūlymus atsižvelgta rengiant 

2023-2024 m. m. ugdymo planą, apsirūpinant 

mokymo priemonėmis. Atsižvelgiant į 

matematikos ir lietuvių k. mokytojų siūlymus 

nutarta 2023-2024 m. m. spalio mėnesį 

organizuoti di agnostinius testus 5 ir 8 klasėse.  

* 2023 m. balandžio 12 dieną progimnazijos 

pedagogai lankėsi  Kauno rajono Šlienavos 

pagrindinėje mokykloje ir Garliavos Jonučių 

progimnazijoje, kur dalyvavo seminare „STEAM 

įgyvendinimo patirtys“. 

* Metodinė diena „Savi – saviems“ įvyko 2023 

m. balandžio 11 d. 7 pradinio ugdymo mokytojos 

ir 7 5-8 kl. mokytojai dalinosi patirtimi.  

1.3. Pasirengti 

įgyvendinti  

įtraukųjį ugdymą. 

* Viešinti informaciją apie 

įtraukųjį mokykloje.  

* Įgyvendinti Socialinio 

emocinio ugdymo programas, 

formuoti pozityvų požiūrį ir 

toleranciją į SUP turintį 

mokinį. 

* Didinti vidutinių ir didelių 

SUP turinčių mokinių 

dalyvavimą neformaliajame 

ugdyme. 

* Pritaikyti aplinkas SUP 

mokiniams. 

* Mokyklos svetainėje sukurta skiltis, 

kurioje informacija pateikiama apie 

ĮU. Bendruomenės nariai gaus 

informaciją apie ĮU, vykdoma 

informacinė kampanija dėl palankaus 

visuomenės požiūrio į ĮU. 

* Įgyvendinti Socialinio emocinio 

ugdymo programas, skatinti pozityvų 

požiūrį ir toleranciją į SUP turintį 

mokinį. 

* Ne mažiau 60 proc. SUP mokinių 

dalyvauja neformaliajame ugdyme, 

sudarytos palankesnės sąlygos 

* Visi 1–8 klasėse, dirbantys su SUP mokiniais 

mokytojai, supažindinti su PPT vertinimo 

išvadomis bei rekomendacijomis. 

* Bendrųjų programų pritaikymas ar 

individualizavimas SUP mokinių ugdymui grįstas 

PPT rekomendacijomis. Su pradinių klasių, 

dalykų mokytojais aptariamos mokinių 

stipriosios ir silpnosios pusės, aptariami ugdymo 

būdai ir metodai, mokomosios medžiagos, 

ugdomosios aplinkos pritaikymai. Akcentuojami 

paprastesni ugdymo tikslai bei uždaviniai. 

* Keturiolika mokytojų padėjėjų 2023-09-27 kėlė 

kompetencijas Klaipėdos r. Švietimo centro 



* Tobulinti ir atnaujinti 

mokytojų padėjėjų 

kompetencijas dirbant su SUP 

turinčiais mokiniais. 

vidutinių ir didelių SUP turinčių 

mokinių dalyvavimas neformaliajame 

ugdyme. 

* Įrengti sensorinį kambarį, įsigyti 

sensorinės įrangos, nusiraminimo 

erdvė. 

* Mokytojų padėjėjai dalyvaus 

seminaruose, sąšaukose, dalinsis 

gerąja patirtimi dirbant 

organizuotame renginyje „Mokytojo padėjėjo 

vaidmuo įtraukios mokyklos kontekste“. 

Mokytojų padėjėjos supažindinamos  darbo su 

SUP mokiniams parengtomis rekomendacijomis. 

Mokytojų padėjėjos dalyvavo individualių 

ugdymo planų ir individualių pagalbos planų 

rengimo bei aptarimo pasitarimuose.   

* Suorganizuota 2023-04-13 metodinė diena. 

Skaityti pranešimai: „Įtraukusis ugdymas: 

problemos, iššūkiai ir galimybės“ (A. Leketienė, 

J. Klizaitė, Dovilų etnokultūros centre).  

* 2023 m. balandžio 13 d. progimnazijos 

mokytojų ir PM specialistų grupė dalyvavo  

Lietuvos švietimo ir mokslo profesinių sąjungų 

inicijuoto projekto „ECO-IN” nacionaliniuose 

mokymuose „Įtraukusis ugdymas Lietuvoje: 

problemos, iššūkiai ir galimybės” – „Naujų 

ekologinių įtraukimo požiūrių algoritmas“. 

Patirtimi dalinosi pedagogės J. Klizaitė ir A. 

Leketienė, socialinės pedagogės G. Baranauskė ir 

A. Bulvydienė, logopedės V. Damulienė ir D. 

Jankauskienė.  

* 2023-06-22 organizuota metodinė diena 

„Mokyklos veiklos organizavimas ruošiantis 

įtraukiajam ugdymui“, kurioje dalyvavo  Kauno 

rajono Jonučių progimnazijos vadovai ir 

mokytojai. Pranešimus skaitė spec. pedagogės A. 

Leketienė, J. Klizaitė. psichologės  

V. Adomavičienė ir J. Ronning, soc. pedagogė A. 

Bulvydienė, V. Damulienė ir D. Jankauskienė 

* Keturi 1–4 klasių SUP mokiniai 2023 m. 

vasario mėn. dalyvavo respublikinėje mokinių 

kūrybinių darbų parodoje ,,Lašelio kelionė“, 



skirtoje Pasaulinei autizmo supratimo dienai 

paminėti.  

* Penki 4–6 klasių SUP mokiniai 2023 m. kovo 

mėn. dalyvavo Respublikinėje specialiųjų 

ugdymosi poreikių turinčių mokinių parodoje 

konkurse „Profesijų pasaulis“.  

* Tarptautiniame projekte „Draugystės pynė. 

Skaičių pasaulyje“ ir kūrybinių darbų parodoje 

2023 m. kovo mėn. dalyvavo keturi 1–6 klasių 

SUP mokiniai. 

* 2023 m. rugsėjo mėnesį Klaipėdos rajono 

pedagoginės psichologinės tarnybos organizuoto 

projekto ,,Tu gali- Aš galiu“ veiklose  dalyvavo 

vienas 3 klasės SUP mokinys.ir D. Jankauskienė. 

* 2023 m. rugsėjo mėnesį Klaipėdos rajono 

pedagoginės psichologinės tarnybos organizuoto 

projekto ,,Tu gali- Aš galiu“ veiklose  dalyvavo 

vienas 3 klasės SUP mokinys. 

* Pravestos 22 klasės valandėlės. Mokiniai 

įtraukti į projektines veiklas: ,,Aš augu ir 

keičiuosi” (1e, 2b, 2c,4c klasių mokiniai); ,,Mes 

komanda“ (3a ir 3c klasių mokiniai). 

* Parengtos rekomendacijos: ,,Kad adaptacija 

būtų sėkminga“, ,,Patyčių prevencija 

besityčiojantiems ir patiriantiems patyčias“. 

*Informacija apie įtrauktį viešinama: 

https://www.minijos.lt/wp-

content/uploads/2023/01/Itraukties-link.-Ka-turi-

zinoti-mokykla.Atmintine-mokykloms.pdf 

https://www.nsa.smm.lt/itrauktis-ugdyme/. 

*2023 m. spalio mėn. atliktas tyrimas, siekiant 

išsiaiškinti elektroninių cigarečių paplitimą 5-8 

kl. mokinių. 

https://www.minijos.lt/wp-content/uploads/2023/01/Itraukties-link.-Ka-turi-zinoti-mokykla.Atmintine-mokykloms.pdf
https://www.minijos.lt/wp-content/uploads/2023/01/Itraukties-link.-Ka-turi-zinoti-mokykla.Atmintine-mokykloms.pdf
https://www.minijos.lt/wp-content/uploads/2023/01/Itraukties-link.-Ka-turi-zinoti-mokykla.Atmintine-mokykloms.pdf
https://www.nsa.smm.lt/itrauktis-ugdyme/


*2023 m. lapkričio mėn. mokyklos bendruomenei 

suorganizuotas seminaras „Įtraukios mokyklos 

plėtros praktikos dirbant komandoje. Vaiko 

sėkmę kuriame kartu“. 

* 2023 m. gruodžio mėn. 1-4 kl. mokytojoms 

suorganizuotas metodinis užsiėmimas „Įtrauktis 

visiems: universalus dizainas mokymuisi“. 

Pranešimą ruošė mokytoja R. Litvinaitė. 

1.4. Progimnazijos 

bendruomenės 

socialinių ir emocinių 

kompetencijų 

stiprinimas. 

* Gilinti SEU integravimo į 

ugdymą kompetencijas. 

* Atlikti progimnazijos 

suplanuotus ir Socialinio ir 

emocinio ugdymo instituto 

inicijuotus tyrimus. 

* Dalintis gerosiomis socialinio 

ir emocinio ugdymo 

praktikomis. 

* Socialinės emocinės ir 

sveikos gyvensenos 

kompetencijų ugdymo 

stebėsenos vykdymas. 

 

*Atlikti 1,5, naujai atvykusių mokinių 

adaptacinio periodo tyrimus. 

* Progimnazijos bendruomenė 

dalyvaus SEK tyrime. 

* SEK tyrimo rezultatai bus pristatyti 

progimnazijos bendruomenei. 

* Klasių vadovai ir dalykų mokytojai 

dalinsis gerąja patirtimi metodinėse 

sesijose. 

* Metodinėje taryboje aptars 

socialinės, emocinės ir sveikos 

gyvensenos kompetencijų ugdymą. 

* Organizuotos 3 metodinės sesijos ,,Įveikime 

sunkumus kartu“  užsiėmimai. 

* Pravesti 2 užsiėmimai mokytojams: „Mano 

stiprybė“, „Pagalba įveikiant stresą“. 

* Rugsėjo mėnesio 4 d. vyko  SEU kompetencijų 

ugdymo diena „(Ne)reikia taisyklių?“. Pradinių 

klasių mokytojos ir 5–8 klasių vadovai su 

mokiniais aptarė progimnazijos darbo tvarkos 

taisykles, saugų elgesį mokykloje ir už jos ribų, 

aptarė klasės tikslus ir lūkesčius 2023-2024 m. 

m., daugelis veiklų vyko netradicinėse ugdymo 

erdvėse, visos pradinės klasės dalyvavo STEAM 

renginyje. 

* Visose 1–8 klasėse ir priešmokyklinio ugdymo 

grupėse įgyvendinamos LIONS Qest programos 

„Laikas kartu“ bei „Paauglystės kryžkelės”. 

Mokytojai aprūpinti atnaujintomis mokymo 

priemonėmis, skaitmeniniu turiniu. Stebėti 5 

LIONS Qest programos „Laikas kartu“ 

užsiėmimai, aptarti individualiai su mokytojomis. 

* Pagalbos mokiniui specialistų suorganizuoti 

renginiai: Tarptautinės tolerancijos dienos 

paminėjimas, akcija „Savaitė be patyčių“, 

pasaulinės psichikos sveikatos dienos 

paminėjimas su 1-4 kl. mokiniais, Klaipėdos 

rajono bendruomenės pareigūnų saugaus eismo 



pamoka 1 kl. mokiniams, akcija tarptautinei 

nerūkymo dienai paminėti „Obuolys vietoj 

cigaretės“, piešinių konkursas tarptautinei 

nerūkymo dienai paminėti „Nerūkymo 

antireklama“. 

* 2023 m. birželio mėnesį vyko SEU 

kompetencijų dienos „Sėkmės posūkis“ (1–4 

klasėse birželio 5 d., 5–8 klasėse - birželio 15 d.). 

Klasių vadovai su mokiniais aptarė individualiai 

išsikeltų lūkesčių įgyvendinimą, nusimatė klasės 

veiklos prioritetus 2023-2024 m. m.,  vykdė 

įvairias veiklas netradicinėse aplinkose ne tik 

Gargžduose bet ir plaukė baidarėmis, stovyklavo 

prie ežero, organizuoja pėsčiųjų žygius pajūriu, 

organizavo piknikus tėvelių sodybose ir pan. 

* Atlikta pirmų klasių mokinių tėvų, mokinių ir 

juos mokančių mokytojų tyrimas – apklausa 

adaptacijos ypatumai.  

* Atlikta penktų klasių mokinių tyrimas-apklausa 

adaptacijos ypatumai. Nustatyti naujai atvykusių 

mokinių adaptacijos mokykloje ypatumai.   



 

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo) 

Užduotys Priežastys, rizikos  

2.1.   

2.2.  

2.3.  

2.4.  

2.5.  
 

3. Užduotys ar veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos 
(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams) 

Užduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai 

3.1. Progimnazija dalyvauja ESFA finansuojame 

projekte „Bendrojo ugdymo turinio ir organizavimo 

modelių sukūrimas ir išbandymas bendrajame 

ugdyme“. 

Progimnazijoje sukomplektuotos dvi 

atviros klasės, dvi mobilios grupės, 

įsteigti 2 antrųjų mokytojų, 4 mokytojų 

padėjėjų etatai. Gauta priemonių antram 

sensoriniam kabinetui. 

3.2. Progimnazija parengė  rajono dalyvaujamojo 

biudžeto „Tavo idėja“ projektą „Pramogauju, 

tyrinėju, atrandu“. 

Įrengta edukacinė erdvė: du kupolai, 

universali sporto aikštelė ir kt. 

3.3. Parengtas  ir laimėtas kitas rajono 

dalyvaujamojo biudžeto „Tavo idėja“ projektas 

„Pramogauju ir sportuoju“. 

Bus įrengtos naujos sporto erdvės 

mokiniams 2024 m. 2-3 ketv. 

 

3.4. Dalyvauju rajono pedagogų rengimo, 

perkvalifikavimo, jaunųjų pedagogų pritraukimo ir 

mokytojo profesijos prestižo didinimo komisijos 

veikloje. 

Dalyvavau 2 rajono pedagogų rengimo, 

perkvalifikavimo, jaunųjų pedagogų 

pritraukimo ir mokytojo prestižo 

didinimo komisijos posėdžiuose. 

Klaipėdos rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymas 

2022-09-01 Nr. AV-2413. 

3.5. Parengtas projektas ir laimėtas Klaipėdos 

rajono savivaldybės specialiosios programos „Į 

traukusis ugdymas jau šiandien“. 

Įrengtas sensorinis kabinetas 1-4 kl. 

mokiniams, pravestos konsultacijos 

SUP mokiniams, jų tėveliams. Pravestos 

klasės valandėlės. 

3.6. Parengtas projektas ir laimėtas Klaipėdos 

rajono savivaldybės specialiosios programos 

„Mokyklos veikla pagal darnaus vystymosi tikslus“. 

Pravestos paskaitos bendruomenės 

nariams apie darnųjį vystymąsi, įrengti 

du suoliukai. 
 

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai  

Užduotys Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis 

vertinama, ar nustatytos 

užduotys įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai 

ir jų rodikliai 

4.1.    

4.2.    

4.3.    

4.4.    

4.5.    
 

III SKYRIUS 

GEBĖJIMŲ ATLIKTI PAREIGYBĖS APRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS 

VERTINIMAS 
 



5. Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas 
(pildoma, aptariant ataskaitą) 

Vertinimo kriterijai Pažymimas atitinkamas 

langelis: 

1 – nepatenkinamai; 

2 – patenkinamai; 

3 – gerai; 

4 – labai gerai 

5.1. Informacijos ir situacijos valdymas atliekant funkcijas  1□      2□       3□       4□ 

5.2. Išteklių (žmogiškųjų, laiko ir materialinių) paskirstymas  1□      2□       3□       4□ 

5.3. Lyderystės ir vadovavimo efektyvumas  1□      2□       3□       4□ 

5.4. Žinių, gebėjimų ir įgūdžių panaudojimas, atliekant funkcijas ir 

siekiant rezultatų 

1□      2□       3□       4□ 

5.5. Bendras įvertinimas (pažymimas vidurkis) 1□      2□       3□       4□ 

 

IV SKYRIUS 

PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR                      

KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS 
 

6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas 

Užduočių įvykdymo aprašymas 
Pažymimas atitinkamas 

langelis 
5.1. Užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius Labai gerai   

5.2. Užduotys iš esmės įvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius Gerai ☐ 

5.3. Įvykdytos tik kai kurios užduotys pagal sutartus vertinimo rodiklius Patenkinamai ☐ 

5.4. Užduotys neįvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius Nepatenkinamai ☐ 

 

7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti 

6.1. Pokyčių valdymo kompetencija. 

6.2. 
 

V SKYRIUS 

KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 

8. Kitų metų užduotys 

(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys) 

Užduotys Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis 

vertinama, ar nustatytos 

užduotys įvykdytos) 

8.1. Užtikrinti sėkmingą 

atnaujinto ugdymo turinio 

taikymą: priešmokykliniame, 

bendrajame ugdyme. 

* 

 

* 

 

8.2. Užtikrinti sėkmingą LR 

švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos projekto „Mokinių 

įvairovei atvirų grupių, klasių 

sudarymo ir ugdymo 

organizavimas“ vykdymą. 

Įtraukiojo ugdymo 

įgyvendinimas. 

* 

 

* 

 

8.3. Pasirengti vykdyti 

viešuosius pirkimus pagal naują 

  



Klaipėdos rajono savivaldybės 

administracijos  sistemą VIPIS.  

8.4. Progimnazijos 

bendruomenės socialinių ir 

emocinių kompetencijų 

stiprinimas. 

*Gilinti SEU integravimo 

į ugdymą kompetencijas. 

*Atlikti progimnazijos 

suplanuotus ir Socialinio 

ir emocinio ugdymo 

instituto inicijuotus 

tyrimus. 

*Dalintis gerosiomis 

socialinio ir emocinio 

ugdymo praktikomis. 

* Socialinės emocinės ir 

sveikos gyvensenos 

kompetencijų ugdymo 

stebėsenos vykdymas. 

*Atlikti 1,5, naujai atvykusių 

mokinių adaptacinio periodo 

tyrimus. 

*Progimnazijos bendruomenė 

dalyvaus SEK tyrime. 

*SEK tyrimo rezultatai bus 

pristatyti progimnazijos 

bendruomenei. 

*Klasių vadovai ir dalykų 

mokytojai dalinsis gerąja 

patirtimi metodinėse sesijose. 

*Metodinėje taryboje aptars 

socialinės, emocinės ir sveikos 

gyvensenos kompetencijų 

ugdymą. 

8.5. Gerinti mokinių mokymosi 

motyvaciją, tobulinant mokinių 

pasiekimų gerinimo projektą bei 

kuriant naujas edukacines 

erdves. 

  

 

9. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali turėti 

neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis) 

(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu) 

10.1. Dėl laiku nepasirengus įtraukiajam ugdymui gali kilti nesutarimai su tėvais (globėjais, 

rūpintojais). 

10.2. Dėl nenuoseklaus SEU vykdymo blogės mokinių savijauta. 

10.3. Dėl laiku neparengtų darbo  dokumentų gali kilti teisminiai ginčai ir sutrikti sklandus darbas. 

 

VI SKYRIUS 

VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI 
 

10. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:  

 

Progimnazijos tarybos pirmininkė               __________          Laura Latakienė             2024-02-00 
(mokykloje – mokyklos tarybos                              (parašas)                               (vardas ir pavardė)                      (data) 

įgaliotas asmuo, švietimo pagalbos įstaigoje –  

savivaldos institucijos įgaliotas asmuo  

/ darbuotojų atstovavimą įgyvendinantis asmuo) 

 

11. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:  _____________________________________  

 __________________________________________________________________________  

 __________________________________________________________________________  

 

______________________                 __________            _________________         __________ 
(švietimo įstaigos savininko teises ir                     (parašas)                        (vardas ir pavardė)                    (data) 

pareigas įgyvendinančios institucijos  

(dalininkų susirinkimo) įgalioto asmens 

pareigos) 

 

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas ______________________. 

 



 

 

______________________                 __________           _________________         __________ 
(švietimo įstaigos savininko teises ir                     (parašas)                            (vardas ir pavardė)                    (data) 

pareigas įgyvendinančios institucijos  

(dalininkų susirinkimo) įgalioto asmens 

pareigos) 

 

Susipažinau 

____________________                 __________                 _________________         __________ 
(švietimo įstaigos vadovo pareigos)                  (parašas)                               (vardas ir pavardė)                      (data) 

 

 

 


